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OMRÅDEFORNYELSE I HESSELAGER 
 
Følgegruppemøde 28. oktober 2025 
 
Tid og sted  
Tirsdag den 28. oktober, kl. 17.00 – 20.00.  
Lærerværelset, Stokkebækskolen i Hesselager – og på Teams 
 
Deltagere  

• Birgit Villebro, Robert De Raeymaekers, Hanne Andersen og Eivi 
Jensen. 

• Svendborg Kommune: Lone Plovstrup (projektleder, mødeleder 
og referent) 

 
Dagsorden 
 

1. Velkommen til Eivi 
Vi bød velkommen til Eivi, som er ny formand for foreningen Fol-
kehuset Hesselager. Hun indgår indtil videre som repræsentant 
for foreningen i den lokale følgegruppe. 
 

2. Byens Dag – evaluering 
Der var bred enighed om, at der var et lidt skuffende fremmøde til 
Byens Dag. Omkring 60-70 lagde vejen forbi, hvilket var væsentlig 
færre end i 2024, hvor der var over 100 deltagere. 
Det var ikke mindst ærgerligt i fht. workshoppen med Flåk og det 
var svært at spore stor lokal opbakning til folkehuset.  
Omvendt var de som deltog positive overfor mange af de tiltag, 
der er sat i gang og der kom gode input til Flåk, som skal arbejde 
videre med idéoplæg til boldbanerne. Foreningen bag folkehuset 
fik også nye input med til deres videre arbejde. 
Det lave fremmøde kan eventuelt ses som tegn på at lokalbefolk-
ningen er trætte af at snakke om løsninger – de vil gerne have sat 
handling bag ordene. 
Hvis vi gentager Byens Dag næste år skal vi genoverveje om søn-
dag er en egnet dag, når vi gerne vil have familier til at deltage. 
Endvidere skal vi overveje annoncering af arrangementet, hvor vi 
måske ikke når ud til alle ønskede målgrupper. 
 

3. Byens Hjerter 
a. UngeLy og foreløbige idéer fra Flåk 

Lone fortalte at der nu arbejdes med en placering af Un-
geLy ud mod Skolevej. Her kan overdækningen samtidig 
fungere som busly. 
Flåk arbejder med en løsning, hvor shelterplads placeres i 
modsatte ende og boldbane i midten omkranses af en form 
for sti eller pumptrack. 
Det blev foreslået at siddepladser/amfi placeres nær Sko-
levej, hvor der i dag er en jordbunke. Hermed er det i nær-
heden af UngeLy. Lone vil tage det med videre til Flåk.  
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b. Fra inspektørbolig til folkehus 
Lone fortalte at kommunen på baggrund af den lille opbak-
ning på Byens Dag har undersøgt en reduktion af omkost-
ninger til istandsættelse af inspektørboligen, hvor nogle ud-
bedringer udskydes og andre lægges over på foreningen. 
Det skyldes at godt 3 mio. kr. er for stor en investering til et 
projekt, som måske ikke får fodfæste i byen. 
Lone har været i dialog med tegnestuen Studio Heima og 
kommunens bygningskonstruktør, som skal forestå bygge-
arbejdet. På den baggrund er der nu sat en ramme på 1,6 
mio.kr. + 0,1 mio. kr. til materialer til brug for foreningen. 
Foreningen har drøftet de nye vilkår i bestyrelsen og er 
ikke just begejstrede, men har accepteret at kommunen 
går videre med et reduceret projekt, så der kan komme 
gang i noget konkret.  
 

4. Den Grønne Tråd 
a. Østergade 30 og Tingstedet 

Rydning og udtynding af beplantning på Østergade 30 er 
iværksat, som første skridt i realisering af Hassellunden jfr. 
skitseprojekt fra Arcvision. Kommunen afventer de sidste 
illustrationer fra tegnestuen, men er ellers klar til at ind-
hente tilbud på opgaven. 

b. Udvidelse af Hesselagers Grønne Tråd 
Lone fortalte at der er gode meldinger fra Nyborg Kom-
mune om realisering af stiforløb vest for Stokkebækken. 
Lone arbejder derfor videre med projektet og i dialog med 
Henrik Butze som grundejer og kommunens anlægs- og 
driftsfolk. 

c. Lokale fortællinger 
Birgit fortalte at arbejdsgruppen fortsat arbejder på at ned-
fælde lokale fortællinger og få styr på det tekniske i fht. at 
aktivere QR koder. Lone har lovet at gå en tur med Arne 
for at udpege steder, hvor QR-koder skal kunne hentes. 
 

5. Byens Ansigt 
a. Kommende vejprojekter 

Lone beskrev kort de projekter, som COWI anbefaler reali-
seret, herunder også med genåbning af Bakken som for-
udsætning for færre landbrugskøretøjer gennem Hessela-
ger. Lone fortalte at der er igangsat en høring af berørte 
parter på Bakken forud for en politisk behandling. 
Det er anslået at de beskrevne vejprojekter beløber sig til 
mere end den ramme, der er afsat, hvorfor der er brug for 
prioritering. Anlægsoverslaget er dog behæftet med en vis 
usikkerhed og evt. kan der komme medfinansiering fra 
Svendborg Vand, hvis de vælger at renovere deres kloak-
ker i Østergade samtidig med kommunens vejprojekt. 
Lone forelægger en sag for politikerne i december/januar, 
hvor de skal give tilsagn om at igangsætte anlæg i 2026. 

b. Samkørselsplads bag Hotellet 
Ansøgning til FynBus’s Knudepunktspulje er afsendt og 
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foreløbigt godt modtaget. Der er ansøgt om 50% medfinan-
siering til projektet, der koster i omegnen af 800.00 kr. Vi 
afventer svar i uge 44-45. 
 

6. Drøftelse af samlet økonomi 
Lone præsenterede udkast til budgetter for de tre indsatsområder, 
som viser en fordeling af områdefornyelsens samlede ramme.  
 

7. Næste møder 
Næste møde flyttes til onsdag den 17. december. Lone undersø-
ger om vi kan holde mødet på Hesselager Kro, så det også funge-
rer som juleafslutning i følgegruppen. 
Det blev aftalt at følgegruppen fremadrettet kun mødes en gang i 
kvartalet og Lone kommer med forslag til mødetidspunkter i 2026 
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